Seburgensis pre]K>situs. Laici quoque. J>edo comes de Groiz. Burchardua burgravius

'30 Magdeburgensis et frater eius Gcuchardus. Waltherus de Arncnstcin. Rodolfus de

Ieriebowe. Heinricus seulthctus Magdeburgensis. Hcindenrieus de Hurg et frater eins

ConraduH. Biehardus de Alesleue et fratres eius Heinricus et Gumbertus. lohannes de

Flöthe. AluericiiB de ( Jrabowe. Erenfridus dapifer. Wernerus marscnlcus.. 'riieodericus

de Arncnstcn. Nicolaus de Xigrebe. Heinricus de Dreinleuc. Otto de Üomesleue.

•i'> Hugoldus scultbetus de Calue. Tbeodericus de Uttersleue. TheodericnR de Kalilo et alii

quam plures. Actum anno dominice incarnationis mclxxxV, indictione lil.

(S.)

514.

Landgraf Ludwig III. eignet dem Kloster St. Moritz zu Naumburg zwei Güter zu Daasdorf zu. —
30 Zeuge: Pfuhgraf Hermann, Binder des Landgrafen. Eckardiberga, 1186.

HUchr.: Or. Perg. Gem. Ernestm. Archiv Weimar Reg. O,? S. 7V3 A't». ß: I'h,». II. Sl. A. -W wnwj vom S.

zu erkennen -. Taf. XI. 2.

Oeiii.: SeJ>umwJ>rr, .\mJ>r. I'. Summt. 41. S.31.

C. iln nomine sanete et individue trinitatis.:
|

3S Ego tercius Ludewigus comes Thuringic universis aaneti Mauricii cenobii fratribus

in Nuwenburc inperpetuum. Interest nostra non solum in presenti propulsare iniurias

ecelesiarum sub iure nostri
[

patronatus degentium, verum etiam, quacunque cautione

45»
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posBumiiB, eis providere in postenim. Quippe presentis bccuü cnpiditaa et amoris in-

sariandi rapacitaa alienis inestuat et, que : bona fide et iusto titulo posaidentur, exsnfflare

non foi-midat Igitur notum esse voluraus Omnibus Christi tidelibus, quod de veatra

petieione et conscnsu nostri ministerialis (iodefridi in Duteleue accedente pro interventu

pmiiii^, quam eidein contnlistis, dnos mansos collegio vcstro in Dostorhf tradidimus ita 6

quidem, quod prefatus Ciodefridus una nobiscum traderet Ob huius igitur rci immortalem

memoriam ne inposterum per coiwequentium temporum*) ulli veniat in questionem et in

dubium, prcacntem paginara vobis contnlimus et inpressione nostri aigilli confirmavimus

adhibentcs teste« fratrem nostrum Ucrmannum palatinum et ministerialca noatros, Kke-

hardum de ("lottere, Christianum de Kkehardisberc, Arnoldum de Novo Castro, Hermannum 10

de Sulzce et fratrem eins. Data in Kkebardisberc anno dominice incarnationis mclxxx v.

preaidente in sede apostoliea reverentissimo papa Lucio, imperante invietisaimo Roma-

nonim imperatorc Friderico, preaidente in sede Magontina arohicpiscopo Conrado et primo

eius areliiepiscnpatu* anno. Ad habundantiorem etiam cautelam otnnibus esse notum

volnmus, quod predietorum bonorum tradieionem vobis ita legitime contulimus, quod non 15

solnm preraemorati ( Jodefridi, verum etiam beredum snorum aasensum requisitum ad-

hibuimus.

(SJFll.)

515.

Der Abt Heinrich I. de» Klotten Berge bittet den /fyrf Urban III. den innerhalb »einer Diöcese 20

in »einen Rechten vielfach gekränkten Bischof von Meißen zu echiitmu [1185.]

IId*chr.: Cod. ViennenM* (.*iec. XII.) fitl. MK lUbliathel Wennyeratte.

Gedr.: Oxl. dipl. Mas. reg. II. I,b'l. Geixlnrf nicht tpahrtcheinlich zu machen, daß der lirief int Jahr IISS gehört.

Her Ilrief itt bereit» ('<»/. Sur. I. I^HiH abi/etlrucli untl durt auf Papst l'rban It. belogen worden, da mich Crrtthrft

Autfährungen, nach denen der Brief an /fyutf Urban III. gerichtel »ein foU, nicht ganz überzeugt haben. 25

|D]omino a
) et patri spirituali Urbano sanete ltomane aedis univeraali pape

H[einricus?] humilis abbas saneti loliannis baptiste in Monte debitam obedientiam cum

devotis orationibua et liumili servitio. Ex quo divina Providentia patrem paeis et guber-

natorem cecleaie vos constituit, merito neeessitatea eccleaiamtn ad sinum pietatis vestre

referuntur. Ut vero pax earum violata est, auetoritate vestra consolidata reparetur et tirma 30

persistat. Venerabiiis Misnensis episcopus, quod clcro suo resistente eeclesiam auain ordinäre

non posset et quod a manu laieali
b
) multimodns oppressionea et ininrias Bustineret, Magde-

burgensi capitulo et eonfratribus suis episcopis, prelatis et elero ccclcaianini frequenter con-

queatus est. Verum quia nimia contra eum persecutione prevalente, timore vite ac etiam

pro ecclesie sue honore conaervando ad pedes misericordie et compassionis vestre conrugit, 30

zelo compassionis sue et imune nee non consideratione honoris et utilitatis, quam in edi-

tieiis et in rebus eeelesie reeolligendis ecclesie auc ostendit, pietati et exccllcnuy) veatre

514. a) .Schuhmacher er^inzt «patium.

515. a) I) fM für eine einzuzeichnende Initiale, b) laicoli. c) «rollen lit .
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pro ipso humiliter supplicamus, quatinus auctoritaa et gratia veatra de iniuriia illatis

ecclesie sue et ei satisfaciat et non sinat clericalis vel laicalis manne ita ei rewatat, quin

iura Bpiritualia libere in dispoaicionc ecclcaie ane possit exerecre'
1

) et res temporales ecclesie

aue pertinentea, quaa") laici violcnter a inrisdictione ecclesie nituntur evellere, quiete possit